ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán kinh phí năm 2023 cho Trường Cao đẳng Y tế

để thực hiện chính sách cấp bù tiền miễn, giảm học phí cho sinh viên,

chính sách ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ năm 2023 và thanh toán
kinh phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy
định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo
dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong lĩnh
vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng
Chính phủ về chính sách nội trú đối với học sinh, sinh viên học cao đẳng, trung
cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ về học
phí của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2022-2023;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2016/TTLT-BLĐTBXH-BGDĐT-BTC ngày

16/6/2016 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Giáo dục và Đào
tạo, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện chính sách nội trú quy định tại Quyết định
số 53/2015/QĐ-TTg về chính sách nội trú đối với học sinh, sinh viên học cao
đẳng, trung cấp;

Căn cứ Thông tư 05/2023/TT-BLĐTBXH ngày 15/6/2023 của Bộ trưởng
Bộ Lao động Thương binh và Xã hội quy định Danh mục ngành, nghề học nặng
nhọc, độc hại, nguy hiểm trình độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 01/10/2015 của Ủy ban
nhân dân tỉnh quy định về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ
giai đoạn 2016 - 2021; Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện Quyết định số

4684 18 12

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-quyet-165-nq-cp-2022-hoc-phi-doi-voi-co-so-giao-duc-va-dao-tao-cong-lap-2022-2023-546624.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-12-2016-TTLT-BLDTBXH-BGDDT-BTC-huong-dan-53-2015-QD-TTg-noi-tru-sinh-vien-cao-dang-317090.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-12-2016-TTLT-BLDTBXH-BGDDT-BTC-huong-dan-53-2015-QD-TTg-noi-tru-sinh-vien-cao-dang-317090.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-12-2016-TTLT-BLDTBXH-BGDDT-BTC-huong-dan-53-2015-QD-TTg-noi-tru-sinh-vien-cao-dang-317090.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-12-2016-TTLT-BLDTBXH-BGDDT-BTC-huong-dan-53-2015-QD-TTg-noi-tru-sinh-vien-cao-dang-317090.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-12-2016-TTLT-BLDTBXH-BGDDT-BTC-huong-dan-53-2015-QD-TTg-noi-tru-sinh-vien-cao-dang-317090.aspx

2

34/2015/QĐ-UBND ngày 01/10/2015 ban hành Quy định về chính sách thu hút
và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021;

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Trường Cao đẳng Y tế tại Tờ trình số 571/TTr-CĐYT
ngày 23/11/2023, Tờ trình số 572/TTr-CĐYT ngày 23/11/2023 và Tờ trình số
573/TTr-CĐYT ngày 23/11/2023; đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số
4070/STC-TCHCSN ngày 08/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt và giao bổ sung dự toán kinh phí năm 2023 cho Trường
Cao đẳng Y tế số tiền 1.208.050.000 đồng (bằng chữ: Một tỷ, hai trăm lẻ tám

triệu, không trăm năm mươi nghìn đồng) để thực hiện chính sách cấp bù tiền
miễn, giảm học phí cho sinh viên, chính sách ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ năm
2023 và thanh toán kinh phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành.

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và

dạy nghề thực hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của

cấp có thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023.

 (Chi tiết kinh phí theo Công văn số 4070/STC-TCHCSN ngày 08/12/2023

của Sở Tài chính).

Điều 2. Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế chịu trách nhiệm về:

1. Mức thu học phí (bao gồm học phí tính theo tín chỉ và học phí tính theo
niên chế) đối với các ngành, nghề đào tạo thuộc thẩm quyền quản lý và thực hiện
công khai cho toàn khóa học theo quy định tại khoản 7 Điều 10 Nghị định số
81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ.

2. Xét duyệt hồ sơ, danh sách học sinh, sinh viên, học viên được miễn,
giảm học phí và quyết định thực hiện chi trả theo đúng quy định tại điểm c khoản
3 Điều 19 Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Hiệu
trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các

tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- KBNN tỉnh;
- PVP VX;

- Lưu VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang